
Originale 

 

 

 
 

Comunità Montana dell’Oltrepò Pavese 
CODICE ENTE: 13608 

 

GIUNTA ESECUTIVA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

N.60 DEL 17/09/2024 

 

OGGETTO: L.R. 05/12/2008 N. 31 ART. 24 "Interventi a sostegno dell'agricoltura in aree 

montane" -APPROVAZIONE BANDO ANNO 2024.           

 

L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di settembre alle ore diciotto e minuti 

zero, nella sede dell'Ente, previa regolare convocazione, si è riunito la Giunta Esecutiva della 

Comunità Montana dell'Oltrepò Pavese. 

 

Risultano i Signori: 

 

N. Cognome e Nome Presente 

1 Palli Giovanni Sì 

2 Riva Fabio Sì 

3 Ferrari Carlo Sì 

4 Achille Manuel Sì 

5 Bianchi Cristiano Sì 

 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste, quale Segretario Verbalizzante il Dott. Sfondrini Massimo. 

 

Assume la Presidenza il Sig. Palli Giovanni che, constatata la legalità dell’adunanza dichiara 

aperta la seduta ponendo in discussione l’argomento in oggetto. 



OGGETTO: L.R. 05/12/2008 N. 31 ART. 24 "Interventi a sostegno dell'agricoltura in aree montane" 

-APPROVAZIONE BANDO ANNO 2024.           

 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 
UDITA la relazione del Presidente sig. Palli Giovanni e dell’Assessore all’Agricoltura, Foreste ed attività 
produttive sig. Bianchi Cristiano; 
 
VISTO lo schema di proposta di deliberazione predisposta dal Responsabile del Servizio Agricoltura; 
 
VISTA la Legge Regionale 5 dicembre 2008 , n. 31 Testo unico delle leggi regionali in materia di 
agricoltura, foreste, pesca e sviluppo rurale, ed in particolare l’art. 24 relativo agli interventi a sostegno 
dell'agricoltura in aree montane; 
 
VISTA la deliberazione Giunta Regionale n. XII/480 del 19 giugno 2023 “Misure a sostegno dell’agricoltura 
in aree montane” art. 24 L.R. 05/12/2008 N. 31 con la quale sono state approvate le Disposizioni Attuative 
dell’art. 24 della Legge Regionale 31/2008; 
 
VISTO il decreto del dirigente di struttura. della Direzione Generale Agricoltura n. 11051 del 19/07/2024 
avente oggetto “L.R. 5 dicembre 2008, N. 31, ART. 24; D.G.R. 15 giugno 2023 N. 480; determinazioni 
relative alle procedure amministrative per l’attuazione delle misure a sostegno dell’agricoltura in aree 
montane e riparto risorse anno 2024 – impegno a favore delle Comunità Montane”; 
 
VISTO il Bando, allegato A) al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, redatto, a sensi art. 24 
della Legge Regionale 31/2008, dall’Ufficio Agricoltura Foreste ed attività produttive della Comunità 
Montana dell’Oltrepò Pavese unitamente alla schede di misura 2.1 (allegato B1), alla scheda di misura 2.3 
(allegato B2), modello varianti (allegato C), dichiarazione sostitutiva atto di notorietà (allegato D), cambio 
beneficiario (allegato E), richiesta di proroga (allegato F) e informativa relativa al trattamento dei dati 
personali (allegato G); 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere alla approvazione del suddetto Bando ed attivare tutti gli atti 
amministrativi necessari e propedeutici; 
 
RITENUTO altresì che, verificate le risorse finanziarie stanziate dall’amministrazione regionale con il D.D.S. 
n. 11051 del 19/07/2024, si intende attivare le misure 2.1, per le tipologie 2.1.4, 2.1.5, e la misura 2.3, per 
la tipologia 2.3.2 “acquisto di impianti e attrezzature per la trasformazione, la conservazione e la 
commercializzazione dei prodotti, finalizzati a migliorare gli standard qualitativi ed igienico-sanitari delle 
produzioni e le modalità di presentazione e confezionamento dei prodotti trasformati”,  in quanto queste 
appaiono più efficaci in relazione agli ordinamenti produttivi delle aziende agricole e del territorio della 
CMOP; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’area 4 ai sensi 
dell’art. 49, c.1 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dell’Oltrepò Pavese; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge 
 
 
 



DELIBERA 
 

1. di approvare i seguenti documenti allegati alla presente deliberazione quali sue parti integranti e 
sostanziali: 

a) Bando relativo alle domande da presentare a sensi art. 24 della Legge Regionale 31/2008 
(allegato A); 

b) Scheda di Misura 2.1 e 2.3 da allegare alla richiesta informatizzata di contributo di cui alla L.R. 
31/2008 ART.24 (Allegato B1 e B2); 

c) Modello varianti (Allegato C); 
d) Dichiarazione Sostitutiva Atto di Notorietà allegata alla richiesta di contributo di cui alla 

L.R.    31/2008 ART.24 (Allegato D); 
e) Cambio beneficiario (Allegato E) 
f)       Richiesta proroga (Allegato F) 
g) Informativa relativa al trattamento dei dati personali (Allegato G); 

 
 
2. di disporre che le domande potranno essere presentate tramite SISCO alla Comunità Montana 

dell’Oltrepò Pavese a far tempo dal 02/10/2024 fino al 04/11/2024; 
 
3. di dare mandato al Responsabile dell’ufficio Agricoltura, Foreste ed Attività Produttive di procedere 

ad effettuare tutti gli atti necessari e propedeutici finalizzati alla conclusione del presente 
procedimento amministrativo; 

 
4. di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio dell’Ente 

trattandosi di provvedimento avente natura procedurale ed intermedia in quanto finalizzato alla 
predisposizione di graduatoria delle domande presentate da finanziarsi sulla base delle disponibilità 
finanziarie accreditate dalla Regione Lombardia; 

 
5. di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari a sensi e per gli effetti di cui all’art 125 del 

Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267. 
 
 

Successivamente, di dichiarare, previa ulteriore ed unanime votazione, resa nei modi di legge, l’immediata 
eseguibilità del presente atto a sensi art. 134, comma 4 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

Palli Giovanni 

___________________________________ 

Il Segretario 

Dott. Sfondrini Massimo 

___________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

Si certifica che questa  deliberazione viene  affissa in copia all’Albo Pretorio informatico della 

Comunità Montana dell’Oltrepò Pavese  il giorno _________________________ e vi rimarrà 

affissa per 15  giorni naturali consecutivi. 

 

Varzi, lì _________________________ Il Segretario 

Dott. Sfondrini Massimo 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

divenuta esecutiva in data 17-set-2024 

 

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267)  

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267)  

 

Varzi, lì 17-set-2024 Il Segretario 

Dott. Sfondrini Massimo 

 

 

 

 

  

 


